
産婦人科

妊婦健診での超音波画像
お渡しについて

このたび当院では、妊婦健診で撮影している超音波画像を専用USBメモリーに記録し、
お渡しするサービスを開始しました。

初回撮影時に、専用のUSBメモリー（ハートラちゃんの挿絵の入ったUSBメモ

リー・容量16MB）を購入していただき、健診時に医師へお渡しください。

撮影した画像を専用USBメモリーに保存させていただきます。
2回目以降の撮影費用は無料です。※

専用USBメモリー代金 2,000円

（※注意点）

・御購入いただいた専用USBメモリーの容量がいっぱいとなったのち、さらに撮影を希望
される場合には、再度購入していただく必要があります。

・撮影できる超音波機器は「診察室24番」に設置しているVolson E22のみです。
他の超音波機材での録画はできません。また外来混雑時や超音波機器の状況、胎児の位
置や向きによっては撮影できないこともあります。撮影者の技量も御容赦ください。

・当院では個々の動画保存は行っておりません。あらかじめ当院でも撮影機材の動作確認
は行っておりますが、撮影できていなかった場合、再度動画保存をすることはできませ
んので御了承ください。なお診察時のスマートフォン等による動画撮影は他者様の音声
が入る可能性がありますので御遠慮ください。

・撮影を御希望される場合は、妊婦健診時に診察室の前にいるクラークにお声かけいただ
き、USBメモリー本体は、撮影する医師に直接お渡しください。（医師以外のスタッフ
はお預かりできません）

フタ付き

いろいろ不備もあるかと存じますが、懸命に対応していく所存です。
何卒御容赦のほどよろしくお願い申し上げます。


